Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT – Fone (66)3498-3333 – Ramal: 235

Website: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/portal/             Email: crh@pva.mt.gov.br

1 ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 471/2023

EDITAL Nº 471.07/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e por ordem do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal do Município de Primavera do Leste, RESOLVE TORNAR
PÚBLICO A RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA do Processo Seletivo Simplificado destinado à
seleção de profissionais, objetivando a contratação em caráter temporário nos casos de
excepcional interesse público, para o quadro de pessoal da Prefeitura Municipal conforme o que
dispõe a Lei municipal 888/2005, de acordo com Edital n° 471.01/2023:

1. A Retificação do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado nº 471.01/2023, no
que tange o CRONOGRAMA, dar-se-á conforme segue:

Onde se lê:

CRONOGRAMA

DATA* ESPECIFICAÇÃO LOCAL

08.01.2024 Divulgação do resultado preliminar da prova objetiva
SITE: www.primaveradoleste.mt.gov.br

( Publicações – seletivo) e DIOPRIMA

09 e 10.01.2024
Prazo para interposição de recursos contra o edital de

resultado preliminar da prova objetiva

À Comissão Permanente Organizadora

do Processo Seletivo pelo e-mail

seletivo@pva.mt.gov.br - recebidos até

às 13:00h do dia 10.01.2024

15.01.2024 Homologação e Divulgação do Resultado Final
SITE: www.primaveradoleste.mt.gov.br

( Publicações – seletivo) e DIOPRIMA

Leia-se:

CRONOGRAMA

DATA* ESPECIFICAÇÃO LOCAL

27.12.2023 Divulgação do resultado preliminar da prova objetiva
SITE: www.primaveradoleste.mt.gov.br

( Publicações – seletivo) e DIOPRIMA

28 e 29.12.2023
Prazo para interposição de recursos contra o edital de

resultado preliminar da prova objetiva

À Comissão Permanente Organizadora

do Processo Seletivo pelo e-mail

seletivo@pva.mt.gov.br - recebidos até

às 13:00h do dia 29.12.2023

04.01.2024 Homologação e Divulgação do Resultado Final
SITE: www.primaveradoleste.mt.gov.br

( Publicações – seletivo) e DIOPRIMA

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
mailto:seletivo@pva.mt.gov.br
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
mailto:seletivo@pva.mt.gov.br
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/

Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT – Fone (66)3498-3333 – Ramal: 235

Website: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/portal/             Email: crh@pva.mt.gov.br

2 ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

2. O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera do Leste – MT, 21 de dezembro de 2023.

Hélio Schneider Paulus Neto
Secretário Municipal de Administração

Portaria n° 886/2023

Edvane Evangelista Dias
Presidente da Comissão Permanente Organizadora

de Processo Seletivo Simplificado